муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06

	сентября
	201
	9
	г.
	№
	265-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в пункт 2.6.5 Административного регламента Департамента строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением Администрации района от 15 декабря 2017 года № 367-ПА
Руководствуясь Федеральным законом от 29 мая 2019 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», постановлением Администрации района от 05 марта 2014 года № 26-ПА «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Пуровский район», а также в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1..
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в пункт 2.6.5 Административного регламента Департамента строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением Администрации района от 15 декабря 2017 года № 367-ПА.
2.
Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3.
Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района
Е.Н. Мезенцева.
Глава района                                                                                                                      А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района

от 06 сентября 2019 г. № 265-ПА
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в пункт 2.6.5 Административного регламента Департамента строительства,
архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»,
утвержденного постановлением Администрации района
от 15 декабря 2017 года № 367-ПА
Пункт 2.6.5 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:

«5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
6) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение. При этом примыкающими к переводимому помещению признаются помещения, имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым помещением. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица - собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение.».

PAGE